
  

 

คำสั่งโรงเรียนพัทลุง 
ที่  ๒๙๐ /๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งครูที่ปรึกษากิจกรรมชุมนุมนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
.............................................................. 

  ด้วยโรงเรียนพัทลุง  ได้ส่งเสริมการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน  ซึ่งเป็นกิจกรรมนักเรียนที่สนับสนุนให้
ผู้เรียนรวมกลุ่มกันจัดขึ้นตามความสนใจ ความถนัด ความสามารถของผู้เรียน เพื่อเติมเต็มศักยภาพของผู้เรียน
ตามเจตนารมณ์ของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 
  เพ่ือให้การดำเนินการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗  เป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓๙ (๑) (๖)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหาร ราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖  ฉบับปรับปรุงแก้ไข  พ.ศ. ๒๕๕๓  และมาตรา ๘๖           
แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗  ฉบับปรับปรุงแก้ไข  
พ.ศ. ๒๕๕๓  จึงขอแต่งตั้งครูที่ปรึกษากิจกรรมชุมนุมนักเรียน  ดังต่อไปนี้ 
 

  ๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าที่  กำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติการจัดกิจกรรมชุมนุม
นักเรียน ประสานงาน  ให้คำปรึกษา  แนะนำ   กำกับดูแลให้เป็นไปตามระเบียบฯ  และนโยบายที่กำหนด  
ส่งเสริมสนับสนุนให้การดำเนินกิจกรรมชุมนุมนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ   รวมทั้ง
แก้ปัญหาอุปสรรคท่ีเกิดข้ึนระหว่างการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
  

๑.๑ นางพรเพ็ญ แปวประเสริฐ ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง          ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางวิลาสินี ปานเพชร รองผู้อำนวยการโรงเรยีนพัทลุง รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายบัณดิษฐ ศรีเงิน รองผู้อำนวยการโรงเรยีนพัทลุง กรรมการ 
๑.๔ นายสุรศักดิ์ สุขทอง รองผู้อำนวยการโรงเรยีนพัทลุง กรรมการ 
๑.๕ นายวิรัตน์ หวังปาน ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๖ นางกัญหา ศรีหนารถ ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๗ นางจินตนา เหน็บบัว ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๘ นางฉลอง ศรีกรด ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.9 นางเสาวภา สมพงศ์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.10 นางดรุณี จิตขาว ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.11 นางสาวปภาดา บาลทิพย์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.12 นายมนัสชัย ดวงปัญญารัตน์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.13 นางสาวชุลีพร สังฆานาคินทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
1.14 นางจันทกานต์ คำจันทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการและเลขานุการ 
1.15 นางสาวปิติมา พิพัฒน์รัตนเสรี ครูโรงเรียนพัทลุง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๒. คณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียน  มีหน้าที่  เป็นที่ปรึกษากิจกรรมชุมนุม  
ช่วยเหลือและร่วมจัดกิจกรรมกับนักเรียนอย่างใกล้ชิด  ส่งเสริมให้นักเรียนแสดงความสามารถอย่างอิสระใน
การปฏิบัติกิจกรรม  จัดทำแผนการจัดกิจกรรม ตามแนวปฏิบัติที่กำหนด  ปฏิบัติตามระเบียบฯ/นโยบาย/   



~ 2 ~ 
 

แนวปฏิบัติ ในการจัดกิจกรรมชุมนุมนักเรียนโดยเคร่งครัด  ประสานงานกับหัวหน้างานกิจกรรมชุมนุมนักเรียน
ในการดำเนินกิจกรรมให้มีประสิทธิภาพ  พร้อมทั้งประเมินผล และรายงานผลต่อหัวหน้างานกิจกรรมชุมนุม
นักเรียนภาคเรียนละ ๑ ครั้ง  ประกอบด้วย 

ที ่ ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา สถานที่จัดกิจกรรม 
๑ Activity Service ๑. นางจันทกานต์ คำจันทร์ 

๒. นางสาวปิติมา พิพัฒน์รัตนเสรี 
ห้องกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

๒ ภาษาจีน ๑. นางสาวกัญญณัฐ ปรีเปรมไพศาล 
๒. Miss Wang Yumei 

๒๓๑ 

๓ บอร์ดเกมคณิตศาสตร์ ๑. นายคำรน ทิพพลชัย ห้องกิจกรรม นศท. 
๔ A - Math (การต่อสมการคณิตศาสตร์) ๑. นางสาววิลาสิน ีสุขทอง 

๒. นางพนิตานันท์ ยศไพโรจน์ 
๔๒๑ 

๕ My cacti ๑. นายสมควร ไข่แก้ว ๓๒๘ 
๖ ผ้าสวย ๑. นางพัทธมน ชูแก้ว ห้องเขียนแบบ๒ 
๗ ยุวบรรณารักษ์ ๑. นางสุชาดา  เรืองเทพ 

๒. นางภัทธนันท์ มากช่วย 
๓. นางกัญหา ศรีหนารถ 

ห้องสมุด 

๘ สาธารณสุข ๑. นางสาวเบญจวรรณ  บุญคงแก้ว 
๒. นางอาภรณ์ เศรษฐช่วย 

ห้องพยาบาล 

๙ เขียนสวยด้วยมือเรา ๑. นางธันยชนก ปล้องใหม่ 
๒. นางอาภรณ์ สว่างรัตน์ 

๓๓๔ 

๑๐ ของเล่นวิทยาศาสตร์ ๑. นายวราพงศ์ ทองชู ๓๑๗ 
๑๑ กีฬาบริดจ์ ๑. นางกัญญารัตน์  คชวงค์ ๔๒๖ 
๑๒ Fun with French  ๑. นางสาวเพชรรัตน์ รัตนพันธุ์ ๒๔๖ 
๑๓ โครงงานสังคมศึกษา ๑. นางสาวชุติมา รักรอด 

๒. นางสาวพรนลิน จินดา 
๑๒๓ 

๑๔ The Singer and Karaoke ๑. นางกมล  มาแก้ว ๓๑๖ 
๑๕ Robot ๑. นายภูเบศวร์ หนูแก้ว 

๒. นางจารุวรรณ จุลพูน 
ห้องcom๖ 

๑๖ หนังสือเล่มเล็ก ๑. นางสาวชนาธินาถ รัตนะโช ๓๔๒ 
๑๗ Plearn English ภาษาอังกฤษพาเพลิน ๑. นางสาวปาริฉัตร ชูเกต ุ

๒. นางสาวลักษณี ทองจินดา 
๒๓๓ 

๑๘ Easy English ๑. นางสิริวรรณ  นนตร ี
๒. นางสาวอัจฉราวรรณ หนูพิชัย 

๑๓๕ 

๑๙ Airplane P.T. ๑. นางสาวเรวดี  มานุ้ย 
๒. นายบุญเลิศ คงหนู 

ใต้อาคารเฉลิมพระเกียรติ 
อาคาร ๑๐๐ ปี 



~ 3 ~ 
 

ที ่ ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา สถานที่จัดกิจกรรม 
๒๐ นักธุรกิจน้อย ๑. นางพรศรี ชูสังข์ 

๒. นางสุกัญญา ขาวเผือก 
คหกรรม ๑ 

๒๑ Pt คาเฟ่ ๑. นางจินตนา  เหน็บบัว 
๒. นางสาวศุภาภรณ์ เพชรแก้ว 

ห้องศิลป์๑ และซุ้มกาแฟ 

๒๒ My hobby ๑. นางสาวโชติกา  กิตติสุภารัตน์ ๒๓๗ 
๒๓ สรรค์สร้าง สร้างอาชีพ ๑.  นางสาวเพ็ญพร บัวบุตร 

๒. นางสาวสุพัตรา อิสระ 
๔๓๖ 

๒๔ E-Sports clubs ๑. นายอรรถกร  สุขรัตน์ 
๒. นางสาวอรวรรณ ชูท้าว 

๒๑๕ 

๒๕ ติว เสริม เติม นายร้อย ๑. นางสาวอาริยาภรณ์ ชุมคง ๑๐๒๔ 
๒๖ ภาษาเกาหลี  ๑. นางสาวเกษิณ ีจงจิตร ๔๓๓ 
๒๗ ภูมิปัญญา ๑. นางสาวนาตยา  เตมะศิริ ๑๒๒ 
๒๘ สนุกกับภาษาไทย ๑. นางจำรอง  จันทร์ดำ 

๒. นางสาวปรียา อภัยรัตน์ 
๓๓๕ 

๒๙ สนุกคิดวิทยาศาสตร์ ๑. นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว 
๒. นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว 

๓๒๘ 

๓๐ English around the World  ๑. นางปรินทร์นภา   ทองแดง 
๒. นางสาวเสาวภาคย์  ศรีโยธา 

๒๓๘ 

๓๑ ชุมนุมภาษาเยอรมัน ๑. นางสายทาน  อักษรทอง 
๒. นายเตวิช สะเมาะ 

๒๔๕ 

๓๒ แบดมินตัน ๑. นางสาวสรินนาถ ชูแก้ว 
๒. นางสาวธัณยาภรณ์ ภักดี 
๓. นายธนากร นุ่นคง 

โรงยิม สนามแบดมินตันชั้น๑ 

๓๓ โชว์ผลงาน (Showcase your work) ๑. นางจินดา   จันทร์น้อย 
๒. นางสาวเมษา  นิลมาก 

๓๒๙ 

๓๔ MEP ๑. นายธวชัชัย ชุมคง ห้องเรียน MEP  
๓๕ ประชาสัมพันธ์ ๑. นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร ์

๒. นางสาวชาลี  คงเคว็จ 
๑๓๓ 

๓๖ เพ่ือนที่ปรึกษา (YC) ๑. นางสาวขนิษฐา ยะดี 
๒. นางอนงค์  สุขสืบพงศ์ 

๒๒๓ 

๓๗ ดาราศาสตร์ ๑. นางสาวชลิตา ทองเพ่ิม ห้องดาราศาสตร์ อาคาร ๒ 
๓๘ ดาราพารวย “ฉลาดรู้การเงิน”  ๑. นายมนัสชัย  ดวงปัญญารตัน์ 

๒. นางสาวโนรีด้า  มุสอ 
๔๒๖ 

๓๙ วิทยาศาสตร์และเครื่องสำอาง ๑. นางปิยวรรณ จุลมูล 
๒. นางสาวอัจจิมา หมื่นคลิ้ง 

ใต้ถุนอาคาร๕  



~ 4 ~ 
 

ที ่ ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา สถานที่จัดกิจกรรม 
๔๐ เตรียมความรู้สู่ PC ๑. นางสาวศุภลักษณ์ ครุฑคง 

๒. นางสาวสุพลา ทองแป้น 
๓. นางสาวศิริรัก บุญโยม 

๓๔๘ , ๓๔๙ 

๔๑ เทคโนโลยีโลกอนาคต ๑. นายณัฐพงศ ์รัตนพันธุ์ 
๒. นางสาวมนสิชา แสงเรือง 

ห้องcom๕ 

๔๒ ใครไม่ปุ่น..ญี่ปุ่น ๑. นางสาววาสนา ทับสุทธิ์  ๒๓๒ 
๔๓ นาฏศิลป์ ๑. นางพิมพิมล คงสกุล 

๒. นางโศภิษฐา โพธิ์สาล ี
ห้องศิลป์๒ 

๔๔ งานเกษตร ๑. นายกำพล เศรษฐช่วย 
๒. นางสาวซานีซ๊ะ ยูโซะ 

ห้องช่างไม้ 

๔๕ ต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ๑. นางชนาทิพย์  ศักดาณรงค์ 
๒. นางสาวสุรณา  ท้ายเซ่ง 

๓๓๕ 

๔๖ เหรียญโปรยทานและดอกไม้จันทน์ ๑. นางสาวปภาดา บาลทิพย ์ ๔๓๑ 
๔๗ คอมพิวเตอร์สร้างสรรค์ ๑. นางวันทนีย์  หอยสกุล 

๒. นางสาวทัดดาว  รักฤทธิ์ 
ห้องcom๓ 

๔๘ เพ่ือนใจวัยเรียน ๑. นางอัญชลี วัฒนศิริ 
๒. นายธีระศักดิ์  ช่วยเอี่ยม 

ห้องแนะแนว 

๔๙ กรีฑา ๑. นายสุชาติ จุยมณี 
๒. ว่าที่ ร.ต.หญิง จันทร์ติมา หม่อมคช 
๓. นายชนาธิป  ไข่ด้วง 

สนามบอล 

๕๐ ตะกร้อ ๑. ว่าที่ ร.ต.หญิง มณฑา  อินฤทธิ์ ใต้โดม หรือ ยิม 
๕๑ ซูโดก ุ ๑. นางจิรา  ขาวขำ 

๒. นางไซนานีย์  มุมีน 
๔๓๒ 

๕๒ จิตอาสา ๑. นางสาวฐิตาภรณ์  มะลิ 
๒. นางสาวปนุจสิกฐา  ด้วงรุ่ง 

ใต้อาคารเรียน๔ 

๕๓ Sci-Fi movie Club ๑. นางพัชรวรินทร์  เกลี้ยงนวล 
๒. นางสาวจุฑารัตน์  ดำแก้ว 
๓. นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์ 

๒๑๒ 

๕๔ สืบสาน งานศิลป์ ถิ่นใต้ ๑. นางดรุณี จิตขาว 
๒. นางนงเยาว์ พรมชาติ 

๑๒๖ 

๕๕ เทนนิส ๑. นายทวีชัย ถนอมลิขิตวงศ์ ใต้โดม กำแพงบอร์ดเทนนิส  
๕๖ คลินิกวิชาการ (Phy-Chem) ๑. นางสาวณัฏฐา ชนะสิทธิ ์

๒. นางจุรีพร ชุมแก้ว 
๓๑๗ 

๕๗ มวยไทย ๑. นางสาวณัฐกฤตา อินทรนก โรงยิม ชั้นล่าง 
๕๘ ฟุตบอล ๑. นายวัชรินทร์ สวุรรณวงค์ สนามฟุตบอล 



~ 5 ~ 
 

ที ่ ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา สถานที่จัดกิจกรรม 
๒. นายนราวิชญ์ แก้วทอง 

๕๙ สร้างสรรค์กราฟิก ๑. นางสาวติรณันต์ ชูรักษ์ 
๒. นางสาวปรียฉัตร คงฉิม 

ห้องCom๔ 

๖๐ รวมพลคนรักศิลปะ ๑. นางรุ่งทิพย์ บิลญฤทธิ์ 
๒. นางสาวอัญทิพย์ ฤทธิ์ทอง 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

๖๑ Asian Club B-Boy ๑. นางเสาวภา สมพงศ์ 
๒. นายภิญโญ ชูกลิ่น 

ใต้อาคารเรียน๔/ใต้โดม 

๖๒ การพับกระดาษ ORIGAMI ๑. นางสาวพนิดา ถาวรานุรักษ์ ๔๓๕ 
๖๓ ปฏิบัติการฟิสิกส์ ๑. นางนิภาพร  คล้ายสมบัติ ๓๓๘ 
๖๔ ดนตรีไทย ดนตรีพ้ืนบ้าน ๑. นายปิยเทพ เสมาทอง ห้องดนตรีไทย 
๖๕ ที่ของคน Law ๑. นางสาวอมร ชูรักษ์ 

๒. นางยุพา เทพกร 
๑๒๕ 

๖๖ English MC ๑. นางสกาวรัก วังวิวัฒน์ขจร ๑๓๖ 
๖๗ เกมฝึกสมอง ๑. นางฉลอง  ศรีกรด ๓๑๙ 
๖๘ English Variety อังกฤษหรรษา ๑. อริญรดา  แก้วคง 

๒. ธัญกาญจน์  เจ้ยงาน 
๒๓๔ 

๖๙ โยธวาทิต ๑. นายธานุพัตร  ทองลี้ ห้องโยธวาทิต อาคารศิลป์ชั้น๒ 
๗๐ ธนาคารโรงเรียน ๑. นางอนงค์ เอียดคง 

๒. นางสาววนิดา อาษาชำนาญ 
๓. นางสุไลล่า  อูมูดี 

ห้องธนาคารโรงเรียน 

๗๑ วงดนตรีสากล (สตริง)-(ลูกทุ่ง) ๑. นายสรวชิญ์ ด้วงแก้ว 
๒. นางศันสนีย แสงชาติ 

หมวดศิลปะ 

๗๒ เคล็ดไม่ลับ บอกต่อ นายอนุวัต  หมื่นไวย์ ๑๓๔ 
๗๓ โสตสัมพันธ์ ๑. นายอิทธิ  เศียรอุ่น 

๒. นายธนวัฒน์  แดงโรจน ์
ห้องโสตสัมพันธ์ 

๗๔ ศึกษาศาสตร์/ครุศาสตร์ ๑. นางสาวหทัยรัศมิ์  ชูช่วย 
๒. นางสาวจุฬาลักษณ์ มาตรชมพู 
๓. นายพรพิพัฒน์ เกษมศรี 

๔๔๑ 

๗๕ มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ นางสาวนารีรัตน์  ลบเลือน ๔๔๒ 
๗๖ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ๑. นางสาวปิยนารถ สุคนธพันธ์ 

๒. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ผลึก 
๔๔๔ 

๗๗ นิเทศศาสตร์/วารสารศาสตร์ นางสาวภควดี  พรหมแก้ว ๔๔๕ 
๗๘ นิติศาสตร์ ๑. นายเบญจมินทร์  นิระโส 

๒. นางนิรชร  เทพรักษ์ 
๓. นายรัฐวิทย์ กิตตินนทิกร 

๔๔๖ 



~ 6 ~ 
 

ที ่ ชื่อชุมนุม ครูที่ปรึกษา สถานที่จัดกิจกรรม 
๗๙ ศิลปกรรมศาสตร์ นายนพดล  หมัดยาซา ๔๒๕ 
๘๐ เศรษฐศาสตร์ การเงิน บัญชี ธุรกิจต่างๆ ๑. นางสาวเสริมทรัพย์  ไกรดิษฐ์ 

๒. นางสาวนิษฐกานต์ กำเนิดฤทธิ์ 
๑๓๒ 

๘๑ คณะเกษตรศาสตร์ สัตวศาสตร์ 
วนศาสตร์ 

๑. นางอุสุมา  บัวเนียม ห้องทะเบียน 

๘๒ แพทย์ พยาบาล เทคนิคการแพทย์ 
แพทย์แผนไทย เภสัชศาสตร์ 

๑. นางมณฑิชา จงหวัง 
๒. นางศิรินทร์นา แสงแพง 
๓. นางธันย์วรัชญ์ วงษ์ตั้นหิ้น 

๔๒๒ 

๘๓ สภาปัตยกรรมศาสตร์ ๑. นายมูฮัมหมัด คารี 
๒. นายวิรัตน์ หวังปาน 

๔๓๔ 

๘๔ รัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ ๑. นายพงศ์พัฒน์  เมธีธรรมวัฒน์ 
๒. นางสาวกสิณา คัมภิรานนท์ 

๓๔๗ 

๘๕ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ๑. นางสาววิภารัตน์  คงแก้ว 
๒. นางสาววิรัญญา  สุขมี 

๓๑๔ 

 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ            
ที่กำหนดโดยเคร่งครัด เป็นธรรม และเกิดผลดีต่อราชการต่อไป 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
    สั่ง  ณ  วันที่   ๒๘   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

      

         (นางพรเพ็ญ  แปวประเสริฐ) 
                    ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง 

 

 

 


